РЕШЕНИЕ    От 25.05.2010 № 106/ 27

Автор: Administrator
31.03.2011 21:16 - Обновлено 31.03.2011 21:16

Совет народных депутатов
Ильинского сельского поселения
Кольчугинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

От 25.05.2010                                                                                  № 106/ 27

О  внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ильинского сельского
поселения от 10.12.2009 № 85/21 «О бюд-жете муниципального образования Ильин-ское
сельское поселение на 2010 год и пла-новый период 2011-2012 годов»

 Рассмотрев внесенный главой муниципального образования Ильинское сельское
поселение проект решения Совета народных депутатов Ильинского сельского
поселения «О внесении изменений в решение Совета народных де-путатов Ильинского
сельского поселения от 10.12.2009 № 85/21 «О бюджете муниципального образования
Ильинское сельское поселение на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»,
руководствуясь Уставом  муниципального образования Ильинское сельское поселение,
Совет народных депутатов Ильинского сельского поселения Кольчугинского района
Р Е Ш И Л :
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Иль-инского
сельского поселения от 10.12.2009 № 85/21 «О бюджете муниципального образования
Ильинское сельское поселение на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить бюджет муниципального образования Ильинское сельское поселение на
2010 год со следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета в сумме 6369,6 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 6369,6 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2011 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме
0,0 тыс. рублей.
1.2 В подпунктах 3, 4 пункта 2 решения, слова «муниципального долга» заме-нить
словами «муниципального внутреннего долга» и слова «предельный объем
обязательств по муниципальным гарантиям» заменить словами «верхний предел долга
по муниципальным гарантиям».
1.3 В приложении № 3 «Поступление доходов в бюджет Ильинского сельского
поселения  на 2010 год:
а) по коду классификации 00020000000000000000 «Безвозмездные поступления» цифры
«4307,9» заменить цифрами «4777,9»;

б) по коду классификации  00020200000000000000 «Безвозмездные поступления от

 1 / 5

РЕШЕНИЕ    От 25.05.2010 № 106/ 27

Автор: Administrator
31.03.2011 21:16 - Обновлено 31.03.2011 21:16

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «4307,9»
заменить цифрами «4777,9»;
в) по коду классификации 99220201000000000151 «Дотации бюджетам субъектов и
муниципальных образований» цифры «3850,2» заменить цифрами «2944,4»;
г) по коду классификации 99220201001100000151 «Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности, всего» цифры «3850,2» заменить цифрами
«2944,4»;
д) по коду классификации 99220201001100000151 «из районного Фонда финансовой
поддержки» цифры «2965,2» заменить цифрами «2059,4»;
е) после строки:
992 2 02 01001 10 0000 151 - из районного Фонда финансовой поддержки  2059,4
дополнить строками следующего содержания:
00 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-ции и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 470,0
 в том числе:
903 2 02 02999 10 7028 151 Субсидии бюджетам  поселений на инвестиции по
долгосрочной областной целевой программе «Жилище» на 2009-2012 годы»,
под-программе «Обеспечение территории Владимирской области доку-ментами
территориального планирования (2009-2012 годы)» 470,0
ж) по коду классификации 90320204000000000151 «Иные межбюджетные трансферты»
цифры «343,7» заменить цифрами «1249,5»;
з) по коду классификации 90320204999100000151 «Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые бюджетам поселений» цифры «343,7» заменить цифрами
«1249,5»;
и) по коду классификации 90320204999100000151 «Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на
обеспечение сбалансированности бюджетов» цифры «343,7» заменить цифрами
«1249,5»;
к) по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «5899,6» заменить цифрами «6369,6».
1.4. В приложение № 6 «Ведомственная структура бюджета муниципального
образования Ильинское сельское поселение на 2010 год»:
а) в пунктах:
 Администрация муниципального обра-зования Ильинское сельское поселение - всего -
цифры «5899,6» заменить цифрами «6369,6»
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - цифры «1824,3» заменить цифрами
«1845,5»
1.5 Другие общегосударственные вопросы - цифры «25,6» заменить цифрами «36,4»
1.5.1 Реализация государственных функций, связан-ных с общегосударственным
управлением - цифры «25,6» заменить цифрами «36,4»
1.5.1.1 Выполнение функций органами местного само-управления - цифры «25,6»
заменить цифрами «36,4»
 Премирование общественного актива - цифры «23,3» заменить цифрами «22,5»

б) подпункт 1.5.1 дополнить подпунктом 1.5.1.2 и строками следующего содержания:
1.5.1.2 Прочие выплаты по обязательствам государства 903 0114 0920305 500 10,0

 2 / 5

РЕШЕНИЕ    От 25.05.2010 № 106/ 27

Автор: Administrator
31.03.2011 21:16 - Обновлено 31.03.2011 21:16

 из них:
 Уплата штрафа за нарушение требований в области пожарной безопасности 903 0114
0920300 500 10,0
в) в пунктах:
3. Национальная безопасность и правоох-ранительная деятельность - цифры «42,8»
заменить цифрами «26,8»
3.1 Защита населения и территории от ЧС природно-го и техногенного характера,
гражданская оборо-на - цифры «42,8» заменить цифрами «26,8»
3.1.1 Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий (обеспечение первичных мер противопожарной безо-пасности) -
цифры «42,8» заменить цифрами «26,8»
4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА - цифры «347,5» заменить цифрами«827,5»
4.1 Другие вопросы в области национальной экономики - цифры «347,5» заменить
цифрами «827,5»
4.1.1 Программа "Обеспечение территории Ильинского сельского поселения
документами территориального планирования на 2009-2010 годы" - цифры «187,5»
заменить цифрами «197,5»
г) подпункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.3 и строкой следующего содержания:

4.1.3 Субсидия областного бюджета на инвестиции по долгосроч-ной областной целевой
программе «Жилище» на 2009-2012 годы, подпрограмме «Обеспечение территории
Владимирской области документами территориального планирования (2009-2012 годы)»
903 0412 5223102 003 470,0
д) по строкам:
5. ЖИДИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО - цифры «759,1» заменить цифрами
«764,7»
5.1 Коммунальное хозяйство - цифры «369,7» заменить цифрами «140,4»
5.1.1  Мероприятия в области коммунального хозяйства - цифры «145,2» заменить
цифрами «140,4»
е) из пункта 5.1 исключить подпункты 5.1.2 и 5.1.2.1;
5.2 Благоустройство - цифры «389,4» заменить цифрами «624,3»
5.2.1 Расходы на уличное освещение - цифры «90,1» заменить цифрами «100,5»
ж) в пункте 5.2 подпункт 5.2.5 заменить строкой следующего содержания:
5.2.5 Муниципальная целевая программа «Приведение в норматив-ное состояние
улично-дорожной сети и объектов благоустрой-ства в муниципальном образовании
Ильинское сельское посе-ление Кольчугинского района в 2009-2011 годах» 903 0503
7954607 000 428,9
з) пункт 5.2.5 дополнить подпунктами 5.2.5.1 и 5.2.5.2 и строками следующего
содержания:
5.2.5.1 - Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов
благоустройств 903 0503 7954607 500 204,4
5.2.5.2 - Приобретение коммунальной техники для нужд муниципаль-ного образования
903 0503 7954607 003 224,5
и) по строкам:
10. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА - цифры «77,7» заменить цифрами «67,3»

 3 / 5

РЕШЕНИЕ    От 25.05.2010 № 106/ 27

Автор: Administrator
31.03.2011 21:16 - Обновлено 31.03.2011 21:16

10.1 Пенсионное обеспечение   - цифры «75,0» заменить цифрами «64,6»
10.1.1 Доплата к пенсиям лиц, замещавшим муниципальные должности    - цифры «75,0»
заменить цифрами «64,6»

к) по строке «ИТОГО расходов» цифры «5899,6» заменить цифрами «6369,6».
1.5 В приложении № 8 «Распределение объемов финансирования на инвестиционную
деятельность по Ильинскому сельскому поселению на 2010 год»:
а) в пункте 1 «Обеспечение территории документами территориального планирования»
цифры «187,5» заменить цифрами «667,5»;
б) в пункте 1 в строке:
 - за счет бюджета сельского поселения в рамках це-левой программы "Обеспечение
территории Ильин-ского сельского поселения документами территори-ального
планирования на 2009-2010 годы"  -цифры «187,5» заменить цифрами«197,5»
в) пункт 1 дополнить строкой следующего содержания:
 - за счёт средств областной субсидии на инвести-ции по долгосрочной областной
целевой про-грамме «Жилище» на 2009-2012 годы, подпро-грамме «Обеспечение
территории Владимирской области документами территориального планирования
(2009-2012 годы)» Администрация Ильинского сельского посе-ления 0412 5223102 003
470,0
г) в пункте 2 «Приобретение коммунальной техники» строку:
 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Администрация
Ильинского сельского посе-ления 0502 1020000 003 224,5
д) заменить строкой следующего содержания:
 - за счет средств бюджета сельского поселения в рамках программы «Приведение в
нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов бла-гоустройства в
муниципальном образовании Иль-инское сельское поселение Кольчугинского рай-она в
2009-2011годах» Администрация Ильинского сельского посе-ления 0503 7954607 003
224,5
е) по строке «ВСЕГО» цифры «412,0» заменить цифрами «892,0».
1.6 В приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных целевых программ на 2010 год»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 1. Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное состоя-ние
улично-дорожной сети и объектов благоустройства в муниципальном образовании
Ильинское сельское по-селение Кольчугинского района в 2009-2011годах» 903 0503
7954607 000 Админи-страция
Ильин-ского                            поселе-ния Поста-новление Главы           № 43
от 22.12.09 428,9
 - Приведение в нормативное состоя-ние улично-дорожной сети и объек-тов
благоустройства 903 0503 7954607 500   204,4
 - Приобретение коммунальной техни-ки для муниципального образования 903 0503
7954607 003   224,5
б) в пункте 3 цифры «187,5» заменить цифрами «197,5»;
в) по строке «ВСЕГО» цифры «551,9» заменить цифрами «786,4».

 4 / 5

РЕШЕНИЕ    От 25.05.2010 № 106/ 27

Автор: Administrator
31.03.2011 21:16 - Обновлено 31.03.2011 21:16

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета          народных депутатов,         глава поселения  Е.Д. Поздняков

 5 / 5